
RESOLUCION Nº 107/12 
 
 

VISTO: 
            La nota presentada por la Secretaría de turismo y cultura de esta Municipalidad, 
en relación a los gastos que se producirán con motivo la participación de Capilla del 
Monte en el evento denominado “La semana de Córdoba en Rosario”, que se llevará a 
cabo en la ciudad de Rosario desde el miércoles 27 al sábado 30 de junio: 
Y CONSIDERANDO: 
                                    Que dada la reducción de gastos necesaria, para dicho evento sólo 
se encomendará la presencia de  la empleada municipal contratada Sra. Natalia Pereyra, 
quien realizará  diversas actividades de promoción de nuestra localidad; 
                                     Que la suma necesaria para costear los gastos que demanda tal 
promoción, es de $ 2.000.- (Pesos dos mil), existiendo partida presupuestaria para afectar 
la erogación necesaria; 
 
                    Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 
  

R E S U E L V E  
                              
 Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 2.000.- (Pesos dos mil) para ser entregados a la 
Secretaría de turismo y cultura de esta Municipalidad a los fines establecidos en los vistos 
y considerandos de la presente Resolución.- 
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria 06.1.03.027 Eventos-
Homenajes y cortesías del presupuesto vigente.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte,  26 de junio de 2012.- 
 

Firmado:      OSVALDO MARQUES                          GUSTAVO ADOLFO SEZ 
                                 SEC.GOB.                                    INTENDENTE MUNICIPAL  


